
                           
giusezaninetti 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N.   21   DEL    22.05.2014 
 
 
OGGETTO: Eredità a favore del Comune di Prato Sesia della defunta Signora Tacchelli 
Evelina  –  Impegno e liquidazione spese tecniche.  CIG: 5772604783 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2014; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 
Vista la deliberazione della G.C. n. 67 del 07.10.2013 di approvazione del P.R.O. anno 2013; 
 
Premesso che  in  data  06.06.2011 è  deceduta  in  Prato  Sesia  la  Sig.ra Tacchelli  Evelina, nata   a 
Borgomanero il 19 aprile 1924, la quale ha disposto delle proprie sostanze, per il tempo in cui 
avrebbe cessato di vivere, con testamento olografo pubblicato in data 01.12.2011 con verbale a 
rogito notaio Cristina Bertoncelli, rep. n. 13.357/5.492, registrato a Borgomanero il 05.12.2011 al n. 
4616 Serie 1T; 
 
Con deliberazione del C.C. n. 25 in data 17.12.2011 il Comune di Prato Sesia ha disposto 
l’accettazione dell’eredità in questione con beneficio di inventario, ai sensi dell’articolo 484 del 
Codice Civile; 
 
Vista la Dichiarazione di Successione n. 1157 volume 9990 registrata in data 07.05.2013 redatta 
dallo Studio Cafagno di Novara che individua quali eredi della Sig.ra Tacchelli Evelina il Comune 
di Prato Sesia, il Comune di Cureggio, la Parrocchia di “Maria Vergine Assunta di Cureggio e la 
Parrocchia di San Bernardo di Prato Sesia; 
 
Vista la parcella  proforma dello Studio dell’Ing. Giuse Zaninetti di Cureggio datata 14.04.2014 
dell’importo di € 738,40, relativa alle competenze spettanti per l’amministrazione con gestione 
affitto dell’u.i. commerciale C/1; le consulenze tecniche per la trattativa con il Comune per l’uso 
dell’u.i. artigianale  C/3; la collaborazione con il notaio Bertoncelli  con consegna documentazione 
per la successione di Tacchelli Evelina: 
 



Di conseguenza pare opportuno provvedere all’impegno di spesa e successiva liquidazione degli 
importi dovuti per l’elaborazione e stesura dei suddetti documenti; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 738,40, dovuta per la predisposizione degli atti 
meglio descritti in narrativa, da parte dell’Ing. Giuse Zaninetti  di Cureggio,  relativi alla 
redazione della documentazione per la successione di  Tacchelli Evelina, imputando la spesa 
al codice 1010503  cap.  42  del bilancio 2014, in fase di stesura. 

 
2) Di liquidare all’Ing. Giuse Zaninetti, con sede in Cureggio, a saldo della parcella pro-forma  

del 14.04.2014 la somma complessiva di €  738,40. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Paesanti Paola 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Prato Sesia, 27.05.2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Paesanti Paola 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 27.05.2014 
 

IL MESSO COMUNALE 
   Ordiano Massimo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 


